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فروش پسماند روی انبار شده در شهرک تخصصی زنجان 
که بعد از سال ها کش و قوس قضایی میان دولت و بخش 
خصوصی به زودی آغاز می شود مرهمی بر زخم چندین 
ساله این استان و مناطق آسیب دیده از این پسماندها است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، قصه پسماند شهرک 
صنعتی روی زنجان سر دراز و البته پر غصه ای دارد؛ حکایت 
یک زخم چندین ساله که می توانست در همان ابتدا طوری 
تدبیر شود که کار به دردسرها و آسیب های بعدی نرسد.

در ۱۳۸۱ قرار شد یک شهرک صنعتی در ۱۵ کیلومتری 
شهر زنجان احداث شود به نام »سنگ شهر«، بنا بود در این 
شهرک همان طور که اسمش نیز گویای آن است واحدهایی 
که در کار تولید سنگ تزیینی و نمای ساختمان فعالیت 
داشتند، مستقر شوند اما در همان آغاز راه، تصمیم گرفته 
شد تا این شهرک به شهرک تخصصی روی تغییر کاربری 
دهد؛ تصمیمی که گذشت زمان مشخص کرد هیچ تدبیر و 
آینده نگری در اتخاذ آن نبوده است.حاصل فعالیت حدود 
۷۰ واحد تولید شمش روی در این شهرک با تولید روزانه ۲ 
هزار تنُ پسماند باعث شد در مدت حدود ۲۰ سال در یک 
محدوده ۳۲ هکتاری کوهی از پسماند روی با حجم حدود 
۱۰ میلیون تن، آن هم در فاصله نزدیک شهر ایجاد شود.
انتقال گرد و خاک این پسماندها در اثر وزش باد به شهر 
و نگرانی از نفوذ عناصر سنگین آن به خاک و آلوده کردن 
منابع آبی و خاکی همواره به یکی از نگرانی ها و دغدغه های 
زیست محیطی در زنجان تبدیل شده تا آنجا که عملیات 
دیوار کشی و مالچ پاشی در محوطه فعلی دفع پسماند از 
راه حل های عاجل برای جلوگیری از گسترش آلودگی ها بود 
و در ادامه نیز انبار کردن پسماندهای روی در محل فعلی 
ممنوع شد. از حدود ۲ سال پیش قرار شد پسماندهای 
واحدهای مستقر در شهرک صنعتی روی زنجان در 
محدوده این شهرک دپو نشود، از این رو محل دیگری در 
۵۵ کیلومتری شهر زنجان برای انتقال این پسماندها تعیین 
شد و اکنون نیز پسماندها به این محل جدید انتقال داده 
می شود.اما این تمام ماجرای پسماند روی زنجان نبود، در 
سال های اخیر وقتی مشخص شد که پسماندهای دپو شده 
دارای مواد و عناصر ارزشمندی است، اختلاف بین دولت و 
بخش خصوصی بر سر تملک آن آغاز و موضوع در نهایت 
به مراجع قضایی ارجاع داده شد.به گفته مدیرکل صنعت، 
معدن و تجارت استان زنجان بر اساس نمونه گیری های 
انجام شده عیار روی این پسماندها ۱.۵۲ درصد و عیار 

سرب آن ۱.۸ درصد است.به گفته مدیرکل صنعت، معدن 
و تجارت استان زنجان بر اساس نمونه گیری های انجام 
شده عیار روی پسماند ۱.۵۲ درصد و عیار سرب آن ۱.۸ 
درصد است. با فناوری های توسعه یافته، عیارهای موجود در 
پسماندها، همچنان آن را به عنوان کالایی قابل استحصال 
و فرآوری مورد توجه قرار داد تا اینکه پس از چند سال 
کشمکش و جدال دولت و بخش خصوصی بر سر مالکیت 
پسماند روی انبار شده در شهرک صنعتی تخصصی روی 
زنجان، بالاخره با رای دستگاه قضا مالکیت آن به دولت 
واگذار شد.ارزش ریالی پسماند دپو شده شهرکت صنعتی 
زنجان بیش از یک هزار میلیارد تومان برآورد شده است.
پس از تعیین تکلیف مالکیت پسماند، نوبت به موضوع نحوه 
فروش و بهره مندی از عواید آن برای استان رسید.در جلسه 
اخیر شورای معادن استان که با حضور معاون امور معادن 
وزیر صنعت، معدن و تجارت برگزار شد، اعلام گردید که 
بر اساس جمع بندی که در وزارتخانه به آن رسیده اند 
مدیریت فرآیند مزایده و واگذاری پسماند شهرک صنعتی 
روی زنجان به شورای معادن استان واگذار شد.تاکید 
مسوولان استان زنجان در تعیین تکلیف پسماند روی 
همواره این بوده که عواید آن باید بی هیچ کم و کاستی در 
استان زنجان و به ویژه در مناطق آسیب دیده از این صنعت 

مصرف شود.این جدیت و پافشاری تا حدی بود که استاندار 
زنجان در اظهار نظری گفت: اگر عواید فروش پسماند روی 
در استان وصول نشود ما هیچ علاقه و انگیزه ای هم برای 
فروش آن نداریم، اگر قرار باشد وجوه فروش پسماند به 
جیب خزانه برود این کار برای استان ارزشی ندارد.محسن 
افشارچی گفت: حق مردم زنجان است که از عواید فروش 
پسماند روی بهره مند شوند چون این مردم بیش از ۲۰ 
سال است که آلودگی های پسماند روی را تحمل کرده اند.
وی تاکید کرد: در قراردادهایی که پیرامون مدیریت این 
پسماند تنظیم می شود باید قید شود که اگر استان نتواند 
وجوه حاصل از فروش پسماند را وصول کند و پولی از این 

محل به استان نرسد، قراردادهای آن ملغی می شود.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان زنجان با بیان 
اینکه برای نخستین بار در لایحه بودجه ۱۴۰۲ یک ردیف 
درآمدی تا ۲۰۰ میلیارد تومان برای استان از محل فروش 
پسماندهای روی پیشنهاد شده، گفت: متناظر با این درآمد، 
محل هزینه کرد آن مشخص شده تا درآمد حاصل از فروش 
پسماند عینا از خزانه به استان بازگردد.برای نخستین بار در 
لایحه بودجه ۱۴۰۲ یک ردیف درآمدی تا ۲۰۰ میلیارد 
تومان برای این استان از محل فروش پسماندهای روی 
پیشنهاد شده است.احمد خداوردی افزود: عمده مصرف 

حاصل از درآمد پسماند روی در شهرستان زنجان و مناطقی 
خواهد بود که بیشترین درگیری را با آلایندگی آن داشتند.
وی گفت: عنوان طرح ها را طوری پیشنهاد داده ایم تا 
دستمان در مصرف اعتبارات در پروژه ها از راهسازی تا ایجاد 
مراکز بهداشتی باز باشد.رئیس سازمان مدیریت و برنامه 
ریزی استان زنجان گفت: اعتبار حاصل از فروش پسماند 
روی نیز از طریق شورای برنامه ریزی و توسعه استان توزیع 
خواهد شد. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان زنجان 
با بیان اینکه در تدارک بارگذاری اسناد مزایده و فراخوان 
جهت فروش نخستین بخش از پسماند روی هستیم، گفت: 
امیدواریم این فرآیند تا پایان سال به سرانجام برسد.مجید 
گلشنی به نحوه واگذاری و فروش این پسماند پرداخت و 
افزود: بر اساس برآوردها، سالانه حدود ۶۰۰ هزار تن از 
موجودی پسماند روی قابل عرضه است درحالیکه پیش از 
این، میزان عرضه ۲ میلیون تن در سال پیش بینی شده 
بود که با واقعیت های میدانی همخوانی نداشت.وی، میزان 
ظرفیت انبار پسماند روی را ۹ میلیون و ۹۸۵ هزار و ۵۷۷ 
تن اعلام کرد و گفت: بر اساس نمونه گیری های انجام شده 
عیار روی این پسماند ۱.۵۲ درصد و عیار سرب آن ۱.۸ 
درصد است.از حدود ۲ سال پیش بر اساس رای دیوانعالی 
کشور مالکیت این پسماند به دولت تفویض شد و تمام 
دغدغه ما این است تا عواید آن به نفع مردم استان زنجان 
صرف شود.مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان زنجان 
با بیان اینکه مکاتبات تعیین تکلیف مالکیت پسماند روی و 
نحوه واگذاری آن از ۱۳۹۲ در دستور کار بود، اظهار کرد: از 
حدود ۲ سال پیش بر اساس رای دیوان عالی کشور مالکیت 
این پسماند به دولت تفویض شد و تمام دغدغه ما این است 
تا عواید آن به نفع مردم استان زنجان صرف شود.گلشنی 
با تاکید بر اینکه اقدامات قابل توجهی برای تعیین تکلیف 
پسماندهای روی دپو شده در زنجان انجام شده است، 
افزود: با توجه به این اقدامات، امیدواریم اسناد مناقصه 
هرچه سریعتر آماده و فراخوان مورد نظر قبل از سال برگزار 
شود.استان زنجان با تولید ۸۰ درصد شمش روی کشور، 
اولین و بزرگترین تولیدکننده شمش روی خاورمیانه بوده 
و شمش روی، عمده محصول صادراتی این استان است.با 
توجه به این مزیت ها و ظرفیت ها باید منافع و عواید آن نیز 
به این استان برسد و تنها تخریب ها و آلودگی های محیط 
زیست، سهم مردم استان از این میزان تولید شمش روی 

در استان نباشد.

مخزن سد چم گردلان ایلام تنها ۳۸ درصد آب داردفروش پسماند روی، مرهمی بر زخم  چندین ساله زنجان
صادق علیمرادی گفت: سد چم گردلان به عنوان تامین کننده آب شهر ایلام 
تنها ۳۸ درصد آب دارد.صادق علیمرادی، سرپرست آب منطقه ای ایلام با 
اشاره به آخرین وضعیت سد های چهارگانه استان،گفت: حجم آب پشت 
سد های چهارگانه استان هم اکنون ۲۰۶ میلیون متر مکعب است .سرپرست 
آب منطقه ای ایلام بیان کرد: ظرفیت سد ایلام در تراز نرمال ۶۱ میلیون 
مترمکعب است که حجم کنونی آن پس از بارش های اخیر با افزایش چهار 
میلیون مترمکعبی به ۲۳ میلیون مترمکعب رسیده است و ۳۸ درصد پرشدگی 
سد را نشان می دهد.وی افزود: حجم سد کنگیر ایوان نیز در تراز نرمال ۱۹ 
میلیون مترمکعب است که تاکنون ۷.۵ میلیون مترمکعب از آن برابر با ۳۹ 
درصد پرشدگی را نشان می دهد.سرپرست شرکت آب منطقه ای استان ایلام با 
اشاره به وضعیت سد دویرج دهلران نیز یادآور شد: حجم این سد در تراز نرمال 
۲۰۵ میلیون مترمکعب است که هم اکنون ۱۷۱ میلیون مترمکعب برابر با ۸۳ 
درصد حجم آن پر شده است.علیمرادی در خصوص سد گلال نیز گفت: حجم 
این سد نیز در تراز نرمال ۱۹ میلیون مترمکعب است که حجم کنونی آن ۴.۵ 

میلیون مترمکعب برابر با ۲۴ درصد کل حجم آن پر شده است.

با عاملان حادثه برای کودک اهوازی 
برخورد می شود

مرکز آموزشی درمانی ابوذر اهواز در خصوص حادثه ای که برای کودک اهوازی 
در اتاق عمل این بیمارستان رخ داده است، توضیحی ارائه داد.به گزارش ایسنا، 
مرکز آموزشی درمانی ابوذر اهواز در اطلاعیه ای در خصوص تصویر پخش 
شده مبنی بر سهل انگاری در درمان بیمار، عنوان کرده است: »بیمار، کودک 
۲ ساله ای است که به دنبال درد شدید و حاد شکم با تشخیص آپاندیسیت، با 
تاخیر و پنج روز پس از شروع علائم به این مرکز مراجعه کرده که به همین 
دلیل در هنگام مراجعه، دچار پارگی آپاندیس و انتشار وسیع عفونت در تمام 
حفره شکم شده بود. بیمار پس از انجام اقدامات تشخیصی و اولیه درمانی، 
بلافاصله توسط تیم فوق تخصصی جراحی اطفال به اتاق عمل منتقل و تحت 

عمل جراحی قرار گرفت.
با توجه به شرایط حاد بیمار و طولانی بودن زمان عمل و به دلیل اینکه 
نجات جان بیمار در اولویت می باشد، احتمال وقوع عوارضی در حین عمل 
وجود داشته که در این بیمار به دنبال ایجاد عارضه پوستی، بلافاصله اقدامات 
درمانی لازم برای بیمار طبق مشاوره متخصص پوست آغاز شده است. اکنون 
بیمار از نظر مسائل مرتبط با عمل جراحی انجام شده مشکلی نداشته و 
عارضه پوستی در حال درمان کامل می باشد.لازم به ذکر است که موضوع در 
کمیته های علمی - تخصصی در حال بررسی است و چنانچه فرد یا افرادی 
دستورالعمل های علمی ابلاغ شده را رعایت نکرده باشند، مطابق مقررات با آنها 

رفتار خواهد شد.«

احتمال وقوع حریق در جنگل های مازندران 
در پی افزایش دما

مدیرکل مدیریت بحران استانداری مازندران با اشاره به افزایش دمای هوای 
استان از احتمال وقوع آتش سوزی در عرصه های جنگلی خبر داد.

حسینعلی محمدی در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به افزایش دمای هوای 
استان تا پایان هفته جاری به هم استانی ها و مسافران گرامی توصیه کرد از 
روشن کردن آتش در کنار مزارع و جنگل ها و مراتع جدا خودداری و یا قبل از 
ترک محل از خاموش شدن کامل آتش اطمینان حاصل کنند.وی اظهار کرد: 
این وضعیت تا صبح پنج شنبه چهارم اسفند ادامه خواهد داشت و احتمال 
ریزش سنگ، سقوط بهمن، ذوب شدن برف و در جنگل های دامنه استان 
احتمال افزایش آتش سوزی از مخاطرات این سامانه گرم محسوب می شود.
این مسئول اضافه کرد: به دلیل پیش بینی وزش باد نسبتاً شدید، شهرداران 
نسبت به بازدید و مقاوم سازی و ایمن سازی سازه های موقت و بیلبوردهای 
تبلیغاتی سطح شهر اقدام لازم را معمول دارند و طبیعت گردان و کوهنوردان 
از راهپیمایی در نقاط مرتفع، کوه پیمایی و کوهنوردی در روزهای مورد نظر 
جدا خودداری کنند.طبق اعلام هواشناسی روز گذشته ساری با دمای ۲۲ 

درجه گرم ترین شهر مازندران بوده است.

آبگیری آزمایشی »چم شیر« صحت ندارد
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: آبگیری 
سد چم شیر گچساران منوط به تایید کمیته آبگیری است.«آرش مصلح« 
در گفت و گو با خبرنگار ایسنا افزود: کمیته آبگیری متشکل از اساتید 
دانشگاه های برتر کشور و تیمی از محیط زیست است.وی اظهارکرد: سد چم 
شیر گچساران تاکنون آبگیری آزمایشی هم نشده است.مدیرعامل شرکت آب 
منطقه ای استان کهگیلویه و بویراحمد بیان کرد: پس از بررسی های لازم 
توسط کمیته آبگیری نسبت به آبگیری سد چم شیر تصمیم گیری می شود.

صبح امروز برخی رسانه ها به نقل از مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان 
کهگیلویه و بویراحمد از آبگیری آزمایشی چم شیر خبر داده بودند و اعلام شده 

بود این سد در سفر رئیس جمهور به این استان،   آبگیری رسمی خواهد شد.

شناسایی ۳۳۰ بیمار خاص و صعب العلاج در »دیّر«
رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان دیرّ از شناسایی ۳۳۰ بیمار خاص 
و صعب العلاج در این شهرستان خبر داد.عباس آدمیت نسب  اظهار کرد: 
به منظور بهره مندی بیماران خاص، صعب العلاج و سرطانی از خدمات درمانی 
رایگان تعداد ۳۳۰ بیمار شناسایی و به بیمه سلامت شهرستان معرفی 
شد.وی افزود: با توجه به ابلاغیه سازمان بیمه سلامت ایران مبنی بر تأسیس 
صندوق بیماران خاص و صعب العلاج، بیمارانی که در سامانه سیب شبکه 
بهداشت و درمان ثبت نام شده بودند جهت دریافت خدمات صندوق به 
بیمه سلامت معرفی شدند و امکان معرفی بیمارانی جدید نیز فراهم است.
رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان دیرّ با بیان اینکه صندوق بیماران 
صعب العلاج از افتخارات دولت سیزدهم در راستای کاهش دغدغه بیماران، 
خانواده و افراد جامعه است، تصریح کرد: این صندوق از نیمه دوم امسال 
 راه اندازی شده و منشأ خدمات ویژه بسیاری در راستای کاهش آلام و 

درد بیماران صعب العلاج است.

کاهش گام به گام از تنش آبی 
روستاهای استان سمنان

مدیرعامل آب و فاضلاب استان سمنان از کاهش تنش آبی در روستاهای این 
استان از طریق اجرای پروژه های محرومیت زدایی در استان خبر داد.محمد 
طاهری در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: سال گذشته بیش از ۵۰ روستای 
استان از طریق سیار و با تانکر آبرسانی می شدند اما خوشبختانه با تخصیص 
اعتبارات و جذب ۱۰۰درصدی آنها، مشکل ۱۰ روستا به طور کامل رفع 
شد.وی با بیان اینکه سال قبل و ۵۱ روستا با تانکر آبرسانی می شد، ادامه داد: 
با بهره برداری از پروژه های محرومیت زدایی این روستاها به ۴۱ روستا کاهش 
یافتند.مدیرعامل آب و فاضلاب استان سمنان در پاسخ به پرسشی در ارتباط با 
رفع مشکل کم آبی روستاهای باقیمانده گفت: در افتتاح پروژه های محرومیت 
زدایی شمار روستاهایی که با تانکر آبرسانی می شدند از بیش از ۵۰ روستا 
به حدودا ۴۰ روستا رسید و امسال برنامه ریزی شده که با اجرای پروژه های 
محرومیت زدایی جدید، مشکل ۱۰ روستای دیگر مرتفع و تعداد آنها به ۳۰ 
روستا برسد.وی با بیان اینکه سال گذشته ۵۲ پروژه محرومیت زدایی اجرا که 
۷۵ درصد آنها به اتمام رسید، ادامه داد: برای این پروژه اعتباری ۷۲ میلیارد 
تومانی در نظر گرفته شده بود که به طور ۱۰۰درصد جذب شد.طاهری با بیان 
اینکه امسال نیز ۵۰ میلیارد تومان برای پروژه های محرومیت زدایی استان در 
حوضه آبرسانی پیش بینی شده است، افزود: امید است که با اجرایی شدن این 

پروژه ها مشکل کم آبی این روستاها نیز مرتفع شود.
ضمن اینکه امید می رود که با افزایش رحمت الهی و بارندگی ها، معضل کم 
آبی در این مناطق کاهش بیابد.وی با بیان اینکه ۳۲ روستاهای بالای ۲۰خانوار 
در استان وجود دارد، گفت: حدودا ۱۰۰ روستا از این روستاها با تنش آبی 
روبرو بودند که با اجرای پروژه های جهادی و محرومیت زدایی مشکل تعدادی 
از آنها حل شده و آبفای استان برای رفع مشکل دیگر روستاهای باقی مانده 
برنامه ریزی کرده است.مدیرعامل آب و فاضلاب استان اظهار کرد: خوشبختانه 
دولت سیزدهم توجه ویژه به این بخش داشته و اعتبارات خوبی در جریان سفر 
رئیس جمهور به استان به پروژه های آبرسانی اختصاص داده و لذا امید داریم 
در کنار افزایش نزولات الهی، با اجرایی شدن پروژه های تعریف شده، مشکلات 

در این بخش به حداقل ممکن برسد.

اخبار کوتاه

گروه شهرستانها - غفور کریمی: خوداتکایی و اتکا 
به توان داخلی را می توان به عنوان بخش اجتناب ناپذیر 
سیاست گذاری راهبردی کشورهایی دانست که در روند 
توسعه و نوسازی ملی قرار دارند. یکی از دلایل اصلی 
بهره گیری جهان غرب از سیاست تحریم اقتصادی علیه 
جمهوری اسلامی ایران را می توان محدودسازی قدرت 
ابزاری کشور برای نیل به خودکفایی و کاهش اعتماد به 
نفس نخبگان علمی تلقی نمود زیرا یاس نخبگان علمی 
به عنوان پشتوانه تصمیم گیری های کلان و الگوی سایر 
شهروندان می تواند آسیبی جبران ناپذیر به کشور تحمیل 
نماید. در راستای خودکفایی و بهره برداری از توان داخلی 
شرکت پتروشیمی مارون با بهره گیری از تیم مدیریتی 
جوان و کارکنانی کوشا و متخصص پروژه ی جمع آوری 
و حذف ترکیبات آلی فرّار از سطح حوضچه های واحد 
واحد تصفیه پساب پتروشیمی مارون به روش روش 
اکسیداسیون حرارتی را برای اولین بار در استان خوزستان 

افتتاح نمود. 
این پروژه با حضور دکتر حشمتی معاون محیط زیست 
انسانی سازمان حفاظت محیط  زیست، دکتر طهماسبی 
بیرگانی مشاور رئیس سازمان محیط زیست و دبیر ستاد 
ملی مقابله با پدیده گرد و غبار، دکتر اشرفی مدیرکل 
سازمان محیط زیست خوزستان، دکتر برزگر مدیرعامل 
سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی و دکتر امرایی 

مدیرعامل پتروشیمی مارون، افتتاح گردید.
این اقدام شرکت پتروشیمی مارون با هدف ارتقاء و بهبود 
شرایط محیط زیست منطقه و جلوگیری از آزادسازی 
آلاینده های شیمیایی به عنوان یکی از بزرگ ترین 
طرح های شاخص زیست محیطی در سطح کشور راه 

اندازی شده است. 
طراحی فرایند راه اندازی و ساخت تجهیزات این پروژه تحت 

استاندارد شرکت اسپانیایی تیکام گروپ صورت گرفت لکن 
شرکت مذکور با تشدید تحریم های ظالمانه ایالات متحده 
علیه کشورمان، از انجام تعهدات خود در راستای نصب 
و راه اندازی کوره و تجهیزات سیستم، خودداری نمود و 
اقدام به قطع همکاری با شرکت پتروشیمی مارون نمود 
اما این موضوع مانعی در مسیر تیم مدیریتی جوان و 
کارکنان تلاشگر و توانمند شرکت پتروشیمی مارون 
ایجاد ننمود بلکه باعث ایجاد انگیزش مضاعف و اتکا 
به توان داخلی و تکیه بر کاردانی شرکت های دانش 
بنیان،گردید این موفقیت بدون در دست داشتن مدارک 
نصب و کد های کنترلی و ابزار دقیقی، جهت دسترسی 
به سیستم های کنترل و راه اندازی پس از شکستن قفل 
کدهای سیستم کنترل و برنامه نویسی مجدد سیستم، 
میسر و با مساعی لازم فرایند ارتقای آن صورت پذیرفت، 
در نهایت کوشش های صورت گرفته منجر به راه اندازی 
پروژه گردید در این طرح تمام حوضچه های ورودی تصفیه 
خانه به مساحت حدود ۲۰۰۰ مترمربع توسط پوشش های 
کامپوزیتی مقاوم در برابر خوردگی، پوشانده شده و تمامی 
بخارات ترکیبات آلی از طریق خطوط انتقال و یک دستگاه 
مکنده ی اصلی، جمع آوری و وارد دستگاه اکسیداسیون 
حرارتی می شود و سپس در محدوده دمایی ۸۰۰ الی ۹۰۰ 
سانتی گراد، گازها سوزانده شده و به بخار آب و دی اکسید 

کربن تبدیل می شوند. 
گازهای خروجی مطابق با استاندارد اروپا بوده و به منظور 
حصول اطمینان از رعایت استانداردهای زیست محیطی، 
بر روی خروجی دودکش، سیستم پایش لحظه ای در 
نظر گرفته شده است.دکتر حشمتی معاون محیط زیست 
انسانی سازمان حفاظت محیط  زیست در آیین افتتاح 
پروژه اظهار داشت: این پروژه از پروژه های کم نظیر و 
بزرگ در حوزه محیط زیست است که می تواند به الگویی 

در زمینه فعالیت های زیست محیطی برای صنایع مشابه 
تبدیل شود.

حشمتی در پایان از همه کسانی که در به ثمر رساندن این 
طرح تلاش کرده اند، قدردانی کرد.

در این مراسم دکتراشرفی مدیرکل حفاظت محیط زیست 
خوزستان از روند رو به رشد پروژه های زیست محیطی 
در مجموعه پتروشیمی مارون ابراز خرسندی کرد و 
اظهار داشت: این شرکت از صنایع پیشرو در کشور به 
حساب می آید و در هفت سال گذشته، هرساله شاهد 
به ثمر رسیدن یک پروژه مهم زیست محیطی در این 
مجموعه هستیم و مدیریت آن نشان داده که در راستای 
مسائل محیط زیستی دارای برنامه است و به پاس همین 

برنامه ها، در سال گذشته به عنوان صنعت سبز برگزیده 
شد و امیدواریم این روند همچنان تداوم یابد. گفتنی است، 
این پروژه با هدف جلوگیری از آلودگی هوا در اثر انتشار 
ترکیبات آلی به اتمسفر و ایجاد محیط کار مناسب جهت 
حفظ سلامت کارکنان و جامعه، با اعتباری بالغ بر یک 
میلیون و پانصد و ده هزار یورو، در مدت ۵ سال تکمیل 
و راه اندازی شد.شرکت پتروشیمی مارون به عنوان یکی از 
بزرگترین تولیدکنندگان محصولات شیمیایی و پلیمری در 
جهان، نقش بسزایی در ارزآوری و تولید ثروت برای کشور 
داشته است که از بیست و ششم خرداد ماه سال جاری در 
لیست تحریم های ظالمانه وزارت خزانه داری آمریکا قرار 

گرفته است.

مسئول ستاد بازآفرینی شهری اداره کل راه و شهرسازی 
استان یزد با بیان این که یک چهارم بافت های شهر یزد 
فرسوده هستند، نیاز اعتباری استان برای بازآفرینی این 
بافت ها را سالانه ۵۰ میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: اعتبار 
امسال هنوز تایید نهایی نشده است.به گزارش خبرنگار ایلنا 
از یزد، علی باقری با اشاره به این که ۲۵.۸ درصد شهر 
یزد شامل بافت های فرسوده است، در مورد اقدامات صورت 
گرفته تاکنون در قالب اجرای طرح های بازآفرینی شهری، 
اظهار داشت: اقدامات عمرانی از قبیل آسفالت، بهسازی و 
جدول گذاری معابر محلات هدف، اختصاص قیر رایگان به 
شهرداری یزد جهت بهسازی معابر محلات هدف،  مرمت و 
بازسازی فضاهای شهری و جدارهای واجد ارزش تاریخی 
و ایجاد خانه بهداشت، پارک محله ای، مخازن آب شرب در 

محلات حسن آباد، صدرآباد و اسکان، از جمله این اقدامات 
بوده است.وی همچنین از ارائه تسهیلات و تخفیفات 
ساخت مسکونی در بافت فرسوده و آموزش رایگان فنی 
و حرفه ای به ساکنان محلات جهت خوداشتغالی آنها در 
همین راستا خبر داد. مسئول ستاد بازآفرینی شهری یزد با 
اشاره به تاریخی بودن بخشی از بافت های فرسوده در استان 
خاطرنشان کرد: مرمت بناهای تاریخی با مشارکت میراث 
فرهنگی استان صورت می گیرد که در همین راستا اقداماتی 

نظیر مرمت قلعه تاریخی شاهدیه، مرمت و بازسازی بدنه 
میدان شاه طهماسب، مرمت استحفاظی خانه های تاریخی 
صالحی و پهلوان حسینی نیز صورت گرفته است.وی در 
مورد اولویت مناطق شهر یزد برای اجرای طرح های 
بازآفرینی شهری گفت: اولویت با سکونتگاه های غیررسمی 
شهر یزد شامل محلات حسن آباد، صدرآباد و اسکان به 
دلیل ضعف شدید برخورداری از کمترین میزان خدمات 
عمومی شهری و کیفیت پایین زندگی در این محلات 

است.باقری راجع به خدماتی که در قالب بازآفرینی شهری 
به شهروندان ارائه می شود نیز اعلام کرد: بازآفرینی به 
شهروندان در قالب تخفیفات حداقل ۵۰ درصدی اخذ 
پروانه شهرسازی در محلات هدف و تقسیط بلندمدت 
باقی مانده عوارض، تخفیفات ۳۰ درصدی سازمان نظام 
مهندسی ساختمان، ارائه تسهیلات بانکی جهت ساخت 
مسکونی در محلات هدف و برگزاری کلاس های آموزشی 
فنی و حرفه ای رایگان در راستای خود اشتغالی ساکنان 
این محلات صورت می گیرد.این مسئول در پایان بازآفرینی 
بافت های فرسوده کل شهرهای استان یزد را نیازمند سالانه 
۵۰ میلیارد ریال اعتبار خواند و گفت: در سال گذشته 
حدود ۳۲ میلیارد ریال به این امر اختصاص یافت ولی 

اعتبار امسال هنوز تایید نهایی نشده است.

پس از ۲۰ سال بلاتکلیفی، زمین متعلق به ۲۵۰۰ مالک 
در شهر بهارستان با تلاش معاونت هماهنگی امور عمرانی 
استانداری اصفهان تعیین تکلیف شد.به گزارش ایسنا، 
مهران زینلیان، معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
اصفهان گفت: قطعه زمینی با مساحت ۳۷۷ هزار متر مربع 
متعلق به جهاد کشاورزی و آبفای استان، از ۲۰ سال قبل 
در فاز یک بهارستان خریداری شده اما آغاز عملیات اجرایی 
این زمین به دلیل بروکراسی های اداری به تعویق افتاده 
بود.وی ادامه داد: ۲۵۰۰ نفر از پرسنل جهاد کشاورزی، آبفا 
و مردمی که قصد سرمایه گذاری در این زمین را داشتند 
بیش از ۲۰ سال پیگیر بودند تا چالش های به وجود آمده 
ساماندهی شوند، اما اختلافات میان ادارات به جمع بندی 
نرسیده بود.معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 

اصفهان بیان کرد: از ابتدای شروع کار دولت سیزدهم در 
استان این موضوع به عنوان یکی از اولویت های استان در 
حوزه عمرانی پیگیری شد. نهایتاً پس از برگزاری جلسات 
هفتگی و با پیگیری های مداوم حوزه عمرانی استانداری 
اصفهان به میمنت دهه فجر طرح این زمین نهایی و ابلاغ 
شد.به گزارش ایسنا، به نقل از  اداره کل روابط عمومی و 
امور بین الملل استانداری اصفهان، زینلیان افزود: با ابلاغ 
این طرح بیش از ۲۵۰۰ مالک از بلاتکلیفی رها شدند و 
می توانند با مراجعه به شهرداری برای اقدامات بعدی ساخت 

و ساز یا خرید و فروش در زمین خود اقدام کنند.
وی خاطرنشان کرد: بلاتکلیف ماندن این زمین باعث 
مشکلات اجتماعی و فرهنگی در شهر بهارستان شده بود و 
تعیین تکلیف این مجموعه می تواند به پویایی شهر و تبدیل 
زمین بایر به فضای عمومی قابل استفاده برای مردم کمک 
کند.معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان عنوان 
کرد: با تعیین تکلیف این قطعه زمین سهم بیت المال نیز 
مشخص شد همچنین برای نخستین بار در سطح استان و 
کشور موفق شدیم کاری انجام دهیم تا همزمان با طراحی و 

اجرای عملیات عمرانی، اراضی خدماتی تحویل دستگاه های 
مربوطه شود و شرکت تعاونی و مردم نیز در ساخت و سازها 
دخیل شوند.وی افزود: در طراحی این زمین، دو مدرسه، 
کلانتری و مسجد همزمان با ساخت و سازها با مشارکت 
مردم ساخته و تحویل دستگاه های خدماتی خواهند شد 
همچنین زمینی که متعلق به اداره آبفای استان بود 
بعنوان محل انبارها و تأسیسات اضطراری آب و فاضلاب 
استان تخصیص داده و تعیین تکلیف شد.زینلیان در پایان 
اضافه کرد: در استان طرح هایی داریم که چندین سال 
بلاتکلیف مانده اند اما به ثمر رسیدن اینگونه پروژه ها ما را 
امیدوار می کند که با همت و همراهی مسئولان می توانیم 
موضوعاتی که ۱۰ سال و بیشتر بلاتکلیف مانده اند را 

ساماندهی کنیم.

صنایع  و  گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل 
دستی گیلان،گفت: شهر رشت به عنوان شهر صنایع دستی 
معرفی شده و در همین راستا ارزیابان یونسکو در نیمه اول 
اسفند ماه برای ارزیابی این شهر، وارد گیلان می شوند.به 
گزارش ایلنا از رشت، ولی جهانی اظهار داشت: در راستای 
حمایت از صنعتگران و فعالان صنایع دستی و  با همکاری 
شهرداری و شورای اسلامی شهر رشت، بنای تاریخی 

استانداری قدیم که در فهرست آثار ملی کشور به ثبت 
رسیده  به مرکز صنایع دستی گیلان تبدیل می شود.وی 
افزود: سابقه تاریخی صنایع دستی به بیش از ۵۰۰۰ سال 

می رسد.
بر اساس کاوش های باستان شناسی مکشوفه در مناطق 
مختلف گیلان و بررسی های باستان شناسی صورت گرفته، 
آثار سفالین بدست آمده نشان می دهد که صنایع دستی 

از قدمت بسیار یالایی برخوردار بوده  است. جهانی بیان 
کرد: اگرچه این بنا نیاز به مرمت اساسی دارد، ولی تبدیل 
آن به مرکز صنایع دستی گیلان، گامی مهم در پیشبرد 
و توسعه صنایع دستی گیلان محسوب می شود.وی ضمن 
قدردانی از شهردار و ریاست محترم شورا و اعضاء محترم 
شورای اسلامی شهر رشت بخاطر حمایت از هنرمندان 
صنایع دستی گیلان گفت: همکاری و تعامل با شهردار و 

شورا در احیاء و باززنده سازی شهر رشت، در دستور کار 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
با شهرداری قرار گرفته  است. مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی گیلان در پایان گفت: شهر 
رشت به عنوان شهر صنایع دستی معرفی شده و در همین 
راستا ارزیابان یونسکو در نیمه اول اسفند ماه برای ارزیابی 

این شهر، وارد گیلان می شوند.

پروژه جمع آوری و حذف ترکیبات آلی فرّار از حوضچه های پساب تصفیه خانه پتروشیمی مارون

نیاز به اعتبار ۵۰ میلیارد ریالی برای هرسال

فرسودگی یک چهارم بافت های شهر جهانی یزد

بازشدن گره ۲۰ ساله در اصفهان 

 رفع مشکل ۲۵۰۰ مالک در شهر بهارستان

مدیرکل میراث  فرهنگی گیلان:

ارزیابان یونسکو برای ثبت رشت به عنوان شهر صنایع دستی به گیلان سفر می کنند


